
水 資 源 、 作 業 某 金 管 理 舍 

水 奮 溏 作 業 某 金 ( 個 別 ） 

員工人數彙計表 
中華民國103年度 單 位 ： 人 

項 目 
上千/£取问口J 

田 吕 ； 奴 2£ ffl貝名貝数 

士 生 ^ + 千 ^ 1 

?W錢K )欽 

4r 疮县玄 不千沒取T^> 。J 

i e ffl貝名貝欽 
說 明 

蚩乂工人吕 寻1壬人貝 jy\j 
1 

—丄 
j o y 

職員 177 177 

警察 77 77 

技工 54 -1 53 本年度較上年度減少1人。 

工友 17 17 

駕駛 29 29 

聘用 - 1 1 

約僱 35 35 

兼 任 人 員 - 15 15 

管理會委員 15 15 

§个 405 -1 404 

備註：另編制外之進用人力编列如下： 

1. 約僱人員：辦理高屏溪攔河堰等計畫4人。 .. 

2. 契僱人力：集集攔河堰等工程'及曾文南化烏山頭水庫治理及穩定南部地區供水計 

畫13人。 

3. 派遣人力：事務工作等12人。 

4. 勞務承攬進用A力：（1)事務工作等111人。（2)各景觀地區環境維護、售票與 

服務人員等162人。（3)保全管理120人。（4)電廠營管103人。（5)河川疏濬管理42 

人 0 

5. 按曰計酬人力：（1)環境看管清理等約需195人次。（2)報廢財產清理清點等約需 

3 8 人 次 。 

6. 按件計酬人力：（1)漂流物打撈及景觀復舊維護等4件。（2)清淤疏濬周邊配套及 

保全等依實需辦理° 
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水 資 源 作 業 

水 資 源 作 業 

用人費用 
中華民國 

科 目 
正式員 

額 薪 資 

聘 僱 人 

員薪資 

超 時 工 

作 報 酬 
津 貼 

獎 金 

科 目 
正式員 

額 薪 資 

聘 僱 人 

員薪資 

超 時 工 

作 報 酬 
津 貼 车 ^ 

1 、、*、 

獎 合 
六 正 

者 绪 
^ 、"只 

m令 
其 他 

業務總支出部分： 

勞務成本 801 11,393 260 1,525 134 

正式人員 801 96 100 134 

聘僱人員 11:393 164 1,425 

銷货成本 141,011 3,252 16,342 18,325 18,243 2 2 

正式人員 140,795 15,822 17,918 18,243 22 

聘僱人員 3,252 520 407 

管理會委員 216 

管理及總務費用 29,358 1,731 3,672 4,018 25 

正式人員 29,358 1,731 3,672 4018 25 

其'他業務費用 850 

正式人員 850 

其他業務外費用 66,790 407 14,203 8,080 8,924 

正式人員 66,790 14,203 8,029 8,924 

聘僱人員 407 J 丄 

5十 237,960 15,052 33,386 31,602 31,319 47 

備註：一、編制外之進用A力編列如下： 

1. 約僱人員：辦理高屏溪攔河《等計畫計編列2, 541千元。 

2. 契僱人力：集集攔河堰等工程及曾文南化烏山頭水庫治理及穩定南部地區供水計畫計編 

列6, 468元。 

3. 派遣人力：事務工作計編列4, 869千元。 

....4.勞務承攬進用人力：（1)事務工作計編列37, 940千元。（2)各景觀地區環境維護、售票與 

' 服務人員等計編列70, 043千元。（3)保全管理計編列55， 928千元。（4)電廠營管計編列 

240， 091千元。（5)河川疏濬管理計編列15, 808千元。 

5. 按日計酬人力：（1)環境看管清理等計編列234千元。（2)報廢財產清理清點等計編列38 

千元。、 

6. 按件計酬人力：（1)漂流物打撈及景觀復舊維護等計編列7, 590千元。（2)清淤疏濬周邊 

配套及保拿等計編列16, 230千元。 
二 、各項獎金之編列項目、依據、人數及金額如下： 

1.年終獎金：編列389人計31, 602千元'依據行政院102年1月24日院授人給揆字第 

1020022159號函頒「軍公教人員年終工作獎金發給注意事項」辦理。 
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基 金 管 理 舍 

基 金 ( 個 別 ） 

彙計表 
103年度 單位：新臺幣千元 

退 休 及 卹 償 -'J ' I 提 

繳 

費 
合 計 

兼 任 人 

員 用 人 

費 用 

多急 5"|" 
退 休 金 卹 償 金 

分 擔 

保 險 費 

傷.病 

醫 藥 費 
fcl 7|、 fi% 

提 撥 

福利.金 
其 他 

提 

繳 

費 
合 計 

兼 任 人 

員 用 人 

費 用 

多急 5"|" 

796 1,447 2 540 2 16,900 16,900 

111 1,066 412 2 2,722 2,722 

685 381 2 128 14,178 

-co 

46,606 885 16,356 48 14,866 , 1 5 275,971 ,275,971 

46,412 885 16,035 47 14,770 15 270,964 270,964 

194 321 1 96 4,791 4,791 

216 216 

16,883 1,700 3,209 8 3,509 64,118 11R 丄io 

16,883 '1,700 3,209 8 3,509 5 64,118 64,118 

850 850 

850 850 

62,153 1,500 6,058 9 57,257 . 1 225,382 225,382 

62,129 1,500 6,010 9 57,241 1 224,836 224,836 

24 48 16 546 546 

126,438 4,085 27,070 67 76,172 23 583,221 583,221 

2. 考績獎金：編列367人計31， 319千元'依據96年3月21日總統華總一義字第09600034561 

號令頒「公務人員考績法」辦理。 , 

3. 其他獎金：編列5人計47千元'依據95年6月1日考試院考臺組貳二宇第0950004224 、行 

政院院授人給字第09500114292號令會同修正「公務人員領有勳章獎章榮譽紀念章蚕給 

獎勵金實施要點」辦理。 
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經 濟 

水 資 源 作 業 

各項費用 
中華民國 

前 年 度 

決 算 數 

上 年 度 

預 筝 數 
• • •斜 '目 

n \ 口 

本 年 
前 年 度 

決 算 數 

上 年 度 

預 筝 數 
• • •斜 '目 

n \ 口 合 計 服 務 成 本 
給 7 l C 4 f t 眢 

PC» ZJN̂  jJ*/?| 只 

W 4、 •J丄U，-J I O K R f , 841 用 人 蒈 用 SR^ 991 ，么力丄 

z<上o，*+力u OAf) 685 正 六 員 額 薪 眘 JX-工、只力只3r/r M Cf)1 OVJ丄 140 7Q4; 

14 QR? ji 人 昌 薪 眘 丄J,VJJ力 11 ^Q^ 丄丄， •J ，力-JZ/ 

00 QJQ 
z^y^o / o 'XA. 招 日 # 工 # 翻 删 9 AH 14 980 

f a 813 
VJ J，U丄>J 

獎 全 VJ力，7VJO 丄，VJ 36 590 

107 071 
丄 / )V/ f丄 

130 70? 退 休 及 卸 償 合 / yu 47491 

101 69Q �田4 J ^ 1 QRQ •J丄、Li 1 \J 

丄 摇 嫩 眷 力j 
o 
Li 丄-J 

3 109 R9f) 9 QfiQ 8% 船 : ^ 眚 用 Jtt，OV_/力 9^3 1 on 

大 雷 # 18 79O 
丄 / £J£-I 

17 4ns on ?08 郝 雪 蒈 on 10 679 

丄丄 ion AH 911 VJJ丄 17 7RS 
丄/， / \JJ 

1 n o m ^4取口J 口 貝 
11Q 丄J ，丄丄7 

1 679 91R 1 S47 RR4 
丄，」*+ / JOOT̂  

修 理 保 暴 及 禪 固 蒈 l> *̂ -±-i 1不^ '人1不只 

Q loo 
o，上力Z/ 

禪 險 # 9 071 9 HQS 

丄，U7J5J7H 
QQO 001 73又/]PL刁力貝 QQ7 <AA on 191 ^ S f i 

oi 1 0Q^ 
力丄1，VJ7J 

衷 * 服 旅 啬 JUJ,/J丄 

丄5 / 丄5 / oy A TV I9PJ 1^貝 丄， 19nn 

；M"斜；5ffl品眚 044 oft snn 

n 04? 
丄J ，VĴ"f"力 

力J， / / VJ # 用 J y f M # 
liCng >r<l yJ T貝 

97 4fi^ 1 17 4RQ 

力丄，VJVJO 用 品 诚 抵 OA <Q1 Z«U，JO丄 11 311 
丄丄，-J丄丄 

oft 70s 
zo， i y j 

07 197 
4* / ，丄力/ 

3fa 4^ifet.^i|自、 

146 
丄

1 
VJU丄 >-\l_i >1J1. �、•'(ji. 940 

丄OVJ 启 祖 187 丄o / 丄 

上JjwJ / VJ 6 RQ1 應 ^ 且 令 7 400 2 690 

11 449 
丄丄 

16 817 
丄VJjO丄/ 

^ i f » i 軍 給 首 卷 報 夺 11 UjUZ/丄 

朴:if言5*储 
1 1 AA. 1用-T-t1- -32-

1 w 

Q4« 7^0 1 014 QSS 
丄，V7丄

1
" 

丄，UJZr 91 749 厶丄，/̂+z 

土 改 良 物 浙 雈 AfO H A i n 1^4 

94S 119 
, Z / U ，丄丄z< 

Z/0 ,3oO 0,^ JO 909 w 

丄WJ，OUO 172,000 579 

43,481 57,475 交通及運输設備折舊 28,972 3,826 19,174 

9,632 12,113 什項設備折舊 9,647 727 6,862 

12,757 10,287 攤銷 10,293 5,302 

11,796 11,465 稅捐與規費（強制費） 13,371 368 6,716 

1,138 1,507 土地稅 1,520 720 

494 680 房屋稅 708 253 20 

4,716 3,752 消費與行為稅 3,932 79 1,399 

5,448 5,526 規費 7,211 36 4,577 
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基金(：個別） 

彙計表 
103年度 單位：新臺幣千,元 

度 預 算 

土 石 銷 貨 

M i 

1,578 

216 

1,362 

,2,500 

1,800 

500 

1,858 

85 

11 

1,584 

2,672 

1,386 

1,286 

業 務 費 用 

1,593,057 75,860 

2,040 

1,600 336 

10,560 350 

3,820 250 

1,238,417 

1,730 

316,313 65,440 

18,038 9,484 

539 

4,140 330 

1,080 

3,060 330 

4,882 

82 

2,210 

2,210 

雜 項 業 務 

r 用 

財 產 交 易 

短 絀 
雜 項 費 用 

850 

850 

245,448 

2,057 

3,525 

26,893 

598 

10,069 

223 

197,325 

4,758 

9,087 

4,560 

4,527 

1,655 

382 

22 

10 

363 

878 

225,382 

66,790 

407 

14,203 

17,004 

63,653 

63,324 

1 

66,123 

317 

553 

841 

65 

2,666 

227 

18,200 

43,254 

2,941 

1,117 

1,824 

40 

1,318 

1 

626 

691 

40 

8,068 

292 

6,566 

、 5 3 2 

678 

1,043 

800 

3 

68 

172 

售 電 成 本 

267,987 

2,800 

530 

240 

23,146 

1,180 

240,091 

1,087 

1,087 

1,296 

26 

1,270 

271 

250 

227 

管 理 費 用 

及 總 務 費 用 

64,118 

29,358 

1,731 

7,715 

18,583 

6,726 

52,158 

5,361 

3,035 

2,891 

598 

6,883 

1,001 

18,776 

13,613 

3,691 

1,108 

2,583 

541 

160 

124 

222 

3
9
8
9
4
9
4
8 

9
 2 6 5

 1

 3 8 4 

111-8911_ 

o
 

3
.

 5 

0
1
1
6
7
4
1
0
3
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6
8
6
3
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4
3
1
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4
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0
1
^
9
^
4
^
9
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經 濟 

水 資 源 作 業 

各項費用 
中華民國 

前 年 度 

^ 算 數 

上 年 度 

預 算 數 
科 目 

本 年 
前 年 度 

^ 算 數 

上 年 度 

預 算 數 
科 目 

合 計 服 務 成 本 

給 

成 
水 銷 貨 

本 

1,664,747 2,030,709 會費、'捐助、補助、分 2 525 679 60 84,427 

攤、^：助（濟）與交流活 

動費 

196 424 會費' 
3 只 

424 60 345 

1,462,596 1,624,548 捐助、補助與獎助 1,882,590 81,440 

4,559 37,537 分擔 3,481 2,642 

197,396 368,200 補貼（償）、獎勵、慰 639,184 

'問與救助（濟） 

27,514 13,059 短絀、賠償與保險給付 11,613 50 140 

27,514 12,729 各項短絀 11,283 

330 賠償給付 ' 330 50 140 

37,309 15,938 其他 • 15,864 5,000 2,600 

37,309 15,938 其他費用 15,864 5,000 2,600 

6,372,941 6,719,456 

1  1  

總 計 7,456,532 82,920 2,153,385 
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鱼 

某金(：個別） 

彙計表 
log年度 單位:新臺幣千元 

度 預 算 數 

% 電 成 本 
土 石 銷 貨 

成 •...本 
業 務 費 用 

管 理 費 用 

及 總 務 費 用 

雜 項 業 務 

費 用 

財 產 交 易 

短 絀 
雜 項 費 用 

480,670 1,171,450 

480,400 

270 

40 

40 

1,011,450 

160,000 

129 

9 

120 

100 

100 

7,910 

10 

7,900 

781,033 

309,300 

839 

470,894 

11,283 

11,283 

8,264 

8,264 

372,4111 2,088,8971 1,249,850 138,624 266,268 11,283 1,092,894 
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經 ^ 部 

水 資 源 作 業 某 金 ( 個 別 ） 

增購及汰舊換新管理用公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

項 目 單位 
增 購 部 分 汰舊: f奐新部分 合 計 

說 明 項 目 單位 
數量 金 額 數量 金 額 數量 金 額 

說 明 

備註： 

(1) 管理用公務車輛： 

汰舊換新後計有公務轎車1輛、45人座大型交通車1輛、小型客貨車36輛、小型貨車2輛。 

(2) 其他公務車輛： , 

103年度汰舊換新一般公務機車10輛(含原編公務預算8輛）、增購一般公務機車1輛，增購 

及汰舊換新後計有公務轎車1輛、小型客貨車5輛、大型货車3輛、小型貨車3輛、中型警備 

車（21人座）1輛、特種車4輛、一般公務用機車84輛、特殊用途機車20輛。 
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經濟部 

水資淑作業某金(個別） 

般建築及設備計畫之分年性項目明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

分 年 預 算 數 

科 目 名 稱 ' 項 . 目 名 稱 期 間 投資總額 以前车庶 

*^ n'i ~T~ 乂又 

法定預算 

本 年 度 以後年度 

舌十 11,238,617 3,362,990 1,878,000 6,007,627 

土地 15,000 15,000 

特別4例工作項目-吉 99/01-104/12 15,000 15,000 

洋人工湖（高屏大湖) 

—期工程 

土地改良物 2,150,684 1,515,873 416,650 218,161 

103年度石門水庫觀光 102/01-103/12 5,250 250 5,000 

區遊憩設施維護美化工 

程 

104年度石門水庫崩塌 

區遊憩設施維護美化工 

程 

104年度石門水庫崩塌 103/01-104/12 43,400 900 42,500 

地處理及寶山笫二水庫 

周邊設施改善工程 

104年度石門水庫觀光 103/01-104/12 5,250 250 5,000 

區遊憩設;5fe维言蒦真4匕工 

程 

103年度石門水庫崩塌 

區遊憩設;5fe维言蒦真4匕工 

程 

103年度石門水庫崩塌 102/01-103/12 43,400 900 42,500 

地處理及寶山第二水庫 

周邊設》改善工輕 

特別4条例工作頊目-曾 99/01〜：105/12 409,384 269,384 60 000 80 000 

文水庫蓄水範圍（含保 

護帶)治理工程 

特別條例工作項目-主 99/01-105/12 480 000 329,339 60,000 90,661 

流河道治理 

特別條例工作項目「配 100/01-103/12 1 144 000 916,000 228,000 

合吉洋人工湖（高屏大 

湖)妙石運输道路工程 

特別{条例工作項目-曾 99/01〜請12 20 000 20,000 、 

文水庫增設棚木設施工 

程 

房屋及建築 
'J- 7f> 

文水庫增設棚木設施工 

程 

7 073 327 1,671,256 1,324,350 4,087,721 

義興壩副壩修復工程 102/01-103/12 65,000 2,650 62,350 

特別條例工作項目-吉 99/01-104/12 1,400,020 498,507 901,513 

洋人工湖（S屏大湖） 

一期工程 

特別條例工作項目-永 99/01-104/12 315,613 245,613 70,000 10,000 

久河道放水道防淤改善 

特別條例工作項目-曾 99/01-105/12 4,200,430 674,222 932,700 2,593,508 

文水庫防洪防淤設施工 

備註 

1-105 



經濟部 

水資源作業某金(個別) 

一般建築及設備計畫之分年性項目明細表 
' 中 華 民 國 1 0 3 年 度 ^ ^ ^ ^ 單位：新臺幣千元 

科 目 名 稱 項 目 名 稱 期 間 投資總額 

分 年 預 算 數 

備註 科 目 名 稱 項 目 名 稱 期 間 投資總額 以前年度 

法定預算 
太 年 庶 
4 、 "*P 乂 又 

以接朱疳 
備註 

» 
翁 

" f T 力 j I'/JN \yi -r 1— i r 口  7*T 134,964 60,000 

#*云谁；？匕口 雷 麻 改 盖 

工 寇 

格仑'1工作:Tf目一曾 102/01-104/12 115,300 138,000 462,700 

- ^ . - ̂ T- -^: A J -̂ *VI V ^ l S C ^ 

虚 理 方 牵 

•fT-v J rj|\ I'J —1 f p T\ 口 r°j 181 300 61,300 120,000 

嚴 娘 籍 定 盖 工 翁 

•IwEi-f'iXi-Ot.。又ini 144,092 124,000 1,692,745 

瑰區污水愈擴建及污水 102/01-103/12 24,000 12,000 12,000 

脾 

隼隼攔河堰閘門#作系 102/01-103/12 36,750 14,750 22,000 

狨 f 斩 改 墓 工 乾 

QQ/01-104/19 
_7 7/ V71〜上KJ'-ri丄Li 

」 J ， / (J l 3,781 ' 5 0 , 0 0 0 

久 河 道 放 永 道 防 W 改 盖 

扭力1條饧1工作讀a - # Q Q / n i 〜 i n v i 9 

y y i i 〜 丄 丄 L 

1,270 

<r 7匕盧防JiM方妙設；^工 

箱 

姊 

> 

> y / v j i 〜 丄 U J / 丄 z 丄,U0J，UJU 60,000 20,000 1,605,036 

工叙 

X\J\Jy\J\J\J 52,291 20,000 87,709 

iC 產 i # ^ 閣 太 設 施 工 

交通及運输設備 14,769 4,769 1,000 9,000 

石門二號太陽能電動公 103/01-104/12 10,000 1,000 9,000 

艇 
^ Mil Jf S — A TT-vJ 1'J — l r « QO/01-104 /1? 4 76Q 4,769 

久河道放水道防淤改善 

什項設備 24,000 12,000 12,000 

台灣水資源館更新改善 102/01-103/12 24,000 12,000 12,000 

工 程 
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温泉事業發展基金 

分預算表 



' 經濟部 

溫 t 喜 業 發 展 某 金 

附屬單位預算目次 

一 、 業 務 計 畫 及 預 算 說 明 - — - — - — - 2 - 1 〜 2 - 7 

二 、預算表 

( 一 ） 主要表 

1 .收支預計表及說明一 -—" ——— 2 - 9 〜 2 - 1 0 

2，餘絀撥補預計表 ― — — 2-11 

3 .現金流量預計表-- - -一-一一 — ― 2-12 

(二） 明細表 

1. 徵 收 收 入 明 細 表 - - - ― — — ― — — - — - 2-13 

2. 真他業務費用明細表及說明 ~ ~ — ― 2 - 1 4 〜 2 - 1 5 

( 三 ） 參考表 

1. 預 計 平 衡 表 - 一 - - - - - — ― 一 — - 2-17 

2. 5年來主要營運項目分析表_~ - — - - - — — - 2-18 

3. 各項費用彙計表 — ― 2-19 





經 濟 部 

溫 泉 事 業 發 展 基 金 

業 務 計 畫 及 預 算 說 明 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

、 基金概沉 

一 、 設 立 宗 ' 旨 ： 

政府為保育及永續利用溫泉，並發展溫泉觀光事業，依溫泉法第11條 

規定直轄巿、縣（巿）政府應向溫泉取供事業或個人徵收溫泉取用費，並提 

撥十分之一予中央主管機關設置之溫泉事業發展基金，供溫泉政策規劃、 

技術研究發展及國際交流用途使用。 

二 、組織概沉： 

本基金編製於水資源作業基金項下，為該基金之分基金，以經濟部為. 

主管機關，並依據「水資源作業基金收支保管及運甩辦法」相關規定辦理 

基金有關業務，幕僚作業則由水利署辦理。 

三、基金歸類及屬性： 

本 基 金 係 預 算 法 第 4 條 第 1 項 第 2 款 所 定 ， 凡 經 付 出 仍 可 收 回 ， 而 非 

用於營業之作業基金，並編製附屬單位預算之分預算。 

、前年度及上年度已過期間預算執行情形（前年度決算結果及上年度預算截至 

102年6月30日止預算執行情形） 

一、前(101)年度決算結果： 

(一） 業務收入：決算數213萬元，較預算數150萬元增加63萬元，約41. 97% 

，主要係補徵收以前年度之溫泉取用費，致收入較預計增加。 

(二） 業務成本與費用：決算數192萬2千元，較預算數135萬元增加57萬 

2 千 元 ， 約 4 2 . 39% ，主要係增加補助宜蘭縣政府辦理溫泉業者合法化 
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工作經費，致費用較預計增加。， ' 

( 三 ) 業 務 外 收 入 ： 決 算 數 1 萬 4 千 元 ， 較 預 算 數 0 元 增 加 1 萬 4 千 元 ， 主 

要係利息收入增加。 

( 四 ） 收 支 短 絀 ： 決 算 數 為 賸 餘 2 2 萬 2 千 元 ， 較 預 算 數 賸 餘 1 5 萬 元 增 加 7 

萬2千元，主要係業務收入增加所致。 

二 、上（102)年度預算截至6月底止預算執行情形：， 

( 一 ） 業務收入：預計業務收入90萬元，實際業務收入26萬3千元，較預 

計 數 減 少 6 3 萬 7 千 元 ， 減 少 7 0 . 76% '主要係溫泉取用水費提撥收入因 

部分縣市政府尚在辦理溫泉取用費徵收作業中，致收入較預計減少所 

致 ° 

(二） 業務成本與費用：預計業務成本與費用20萬2千元，實際業務成本與 

費用4萬9千元，.較預計數減少15萬3千元，減少76.75%，主要係各 

項費用尚未完成核銷作業，致費用較預計減少所致。 

( 三 ） 本 期 賸 餘 ： 預 計 本 期 賸 餘 6 9 萬 8 千 元 ， 實 際 賸 餘 2 1 萬 4 千 元 ， 較 預 

計 數 減 少 4 8 萬 4 千 元 ， 減 少 6 9 . 35% ，主要係上項收支增減原因所致'。 

參、 ^業務計畫 

營運計畫： 

温泉政策規劃及技術研究發展 :本年度預計收取溫泉取用費提撥收入為210萬元 

，較上年度150萬元增加60萬元，主要係預計提撥收入增加所致；另本年度辦 

理溫泉政策規劃、技術研究發展及國際交流，途等費用編列153萬5千元，較上 

年度110萬2千元增加43萬3千元，主要係因增編督導並辦理各縣市溫泉業務 

考核，其相關費用增加所致。 

肆、 預算裤要 , 

一 、 業 務 收 支 及 餘 絀 之 預 計 ： ： ' 

(一）業務收入210萬元，係編列溫泉取用費提撥收入，較上年度150萬元 
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增加60萬元，約40% ，主要係預計提撥收入增加所致。 

(二） 業務成本與費用153萬5千元，主要係編列辦理溫泉政策規劃、技術 

研究發展及國際交流用途等費用，較上年度預算數110萬2千元，計 

增 加 4 3 萬 3 千 元 ， 約 3 9 . 29% ，主要係因增編督導並辦理各縣市溫泉業 

務考核，其相關費用增加所致。 

(三） 業務總收支相抵後，計賸餘56萬5千元，較上年度預算數賸餘39萬8 

、 千 元 ， 計 增 加 賸 餘 1 6 萬 7 千 元 ， 約 4 1 . 96% ，主要係上述原因所致。 

( 四 ） 本年度及最近5年度收入、成本與費用及賸餘（短絀）圖表，詳見圖1 

、 2 ( 詳 第 2 - 4 、 2 - 5 頁 ） ° 

二、 餘絀撥補之預計： 

(一）賸餘之部： 

本年度預計賸餘56萬5千元，連同以前年度未分配賸餘434萬1千元 

，共計本年度未分配賸餘490萬6千元，屬溫泉事業發展基金分預算 

專款專用之賸餘，留待以後年度處理。 

、 ( 二 ) 本 年 度 及 最 近 5 年 賸 餘 分 配 圖 表 ， 詳 見 圖 3 、 4 (詳第2-6 、2-7頁）。 

三 、 現金流量之預計： 

( 一 ） 預 計 業 務 活 動 之 淨 現 金 流 出 1 2 6 萬 4 于 元 ， 包 括 ： 

1. 本 期 賸 餘 ： 5 6 萬 5 千 元 ° 

2. 調整非現金項目182萬9千元，'含流動資產淨減1千元，流動負債淨 

減183萬元。 

(二） 預計本期現金及約當現金淨4 1 2 6 萬 4 千 元 。 ； 

(三） 期初現金及約當現金61T萬元。 

, ( 四 ） 預 計 期 末 現 金 及 約 當 現 金 4 9 0 萬 6 千 元 。 
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1 103年度收入、成本與費用及賸餘 

收入 

徵收收入— 

100. 00% 

成 太 與 眚 用 及 勝 餘 

本期賸餘 

26. 90% 

其他業務費用 

73.10% 、 

單位：新臺幣千元 

收 入 1 0 3 年 度 預 算 成本與費用及賸餘 1 0 3 年 度 預 算 

業務收入 2,100 業務成本與費用 1,535 

徵收收入 2,100 其他業務費用 1,535 

本 期 ^ 餘 565 

收 入 及 短 絀 總 額 2， 100 成 本 與 費 用 總 額 2,100 



圖 2 最近5年收入與費用 

萬元 ^ 收 入 合 計 

H 費 用 合 計 

400 

300 

100 

•圍 

嶋 嶋 

麵 

嶋 

麵 

99 100 101 102 1 0 3 年 度 

單位：新臺幣千元 

99年度決算 100年度決算 101年度決算 102年度預算 103年度預算 

收入 

業 務 收 入 ； 1,817 3, 042 2， 130 1,500 2,100 

業務外收入 2 6 14 

收入合計 1,819 3, 048 2,144 1,500 2,100 

費用 

業務成本真費用 1,200 116 1,922 1,102 1,535 

業務外費用 

費用合計 1,200 116 1,922 1,102 1,535 

本期賸餘(短絀-） '619 2, 932 222 398 565 

2-5 



103年度賸餘分配 

按分配鋥戽分 

未分配賸餘 

100. 00% 

按所得對象分 

留存非營業基金 

100.00% 

單位：新臺幣千元 

按 分 配 程 序 分 103年度預算 按 所 得 對 象 分 - 1 0 3 年 度 預 算 

解繳國庫淨額 

未分配賸餘 4,906 

中央政府所得 

留存非營業基金 4,906 

合 計 4, 906 合 計 4， 906 
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萬元 

500 r 

最近5年賸餘分配 M 解繳國庫淨額 

C3 未分配賸餘 

400 

300 

200 

100 

0 >— 1 1 ~ ~ 1 ~ ~ 1 1 ~ ~ 1 ~ 1 ^ 1 " ^ ' 1~~I 

99 100 101 102 1 0 3 年 度 

單位：新臺幣千元 

^ ^ 度 

項目 
99年度決算， 100年度決算 101年度決算 102年度預算 103年度預算 

賸餘分配 

未分配賸餘 

解繳國庫淨額 

788 3,720 3,943 4, 268 4,906 

合' 計 788 3， 720 3, 943 4,268 4， 906 
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主 要 表 



算數 

% 

100.00 

100.00 

100.00 

90.23 

90.23 

90.23 

9.77 

0.66 

0.66 

0.66 

0 .66 

10.42 

單位：新臺幣千元 

：算數 

% 

比 較 增 減 ( - ） 

金 額 % 

100.00 

100.00 

100.00 

73.47 

73.47 

73 .47 

26 .53 

600 

600 

600 

433 

433 

433 

167 

40.00 

40.00 

40.00 

39 .29 

39.29 

39.29 

41 .96 

26 .53 167 41 .96 

經濟部 

溫炱事業發屦某佥 

收支預計表 
中華民國103年度 

科 目 
本 年 度 預 算 數 

金 額 % 

上 年 度 預 

金 額 

業務收入 

徵收收入 

溫泉取用費提撥收入 

業務成本與費用 

其他業務費用 

雜項業務費用 

業務賸餘(短絀-） 

業務外收入 

財務收入 

利息收入 

業 務 外 賸 餘 ( 短 烛 - ) 

本期賸餘(短絀-） 

100.00 

100.00 

100.00 

73 .10 

73 .10 

73.10 

26 .90 

26 .90 

1,500 

1,500 

1,500 

1,102 

1,102 

1,102 

398 

398 

決
 

前
 

額
 

金
 

o 
o 
o 
2 
2 
2 
8 
4 
4

 4

 4

 
2 

3
 
332
220
11

 

1 
1 
2 

o 
o 
o 
5 
5 
5 
5 

o 
o 
o 
3 
3 
3 
6 

C4-

 
•

 
2
，
 
o
r 
L
- 
1
-
T

 
1
-
T
 

5 6 
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經濟部 

溫 爽 事 業 發 展 某 金 

收支預計表說明 
； . 中華'民國103年度 ' 

一、業務收入210萬元，係溫皋取用費提撥收入，較上年度預算數150萬元，計增加60萬元 

，約增加40% ，主要係預計提撥收入增加所致。 

二 、業務成本與費用153萬5千元，係辦理溫泉政策規劃、技術研究發展及國際交流用途等 

，較上年度預算數110萬2千元，計增加43萬3千元，約增加39.29% ，主要係因增編督 

導並辦理各縣市溫泉業務考核，其相關費用增加所致。 ' 、 

三、本期賸餘56萬5千元，較上年度預算數賸餘39萬8千元，計增加賸餘16萬7千元，約增 

加41. 96%° 
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經濟部 

溫 泉 事 業 發 展 某 合 

餘絀撥補預計表 
中華民國103年度 單位：新薹幣千元 

上 年 度 預 算 數 
項 目 

本 年 度 預 算 數 
說 明 

金 額 % 

項 目 
金 額 % 

說 明 

4,268 100.00 賸餘之部 4,906 100.00 

398 9.33 本期賸餘 565 11.52 

3,870 90.67 前期未分配賸餘. 4,341 88.48 

4,268 100.00 未分配賸餘 4,906 100.00 
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"經濟部 

溫 t 事 業 發 展 某 金 

現金流量預計表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

J l ' ' 目 視 笪 ti-in 开 -SA. 

業 接 活 勒 之 捃 4 饬 酱 丄，力U*+ 

太置fl藤餘〔短*b ―) 

言 周 尊 非 頦 夸 項 目 .1 80Q 
丄， 

>^動眚逄>$-;j^ (渗增一) 1 
土 

^動营逄>$->i? 1 千 元 。 

流動負債淨増(淨減一） -1,830 流動負債淨減1,830千元。 

業務活動之淨現金流入（流出一） -1,264 

投資活動之現金流量 

投資活動之淨現金流入（流出一） 

融資活動之現金流量 

融資活動之淨現金流入（流出一） 

現金及约當現金之淨增（淨減一） . -1 , 264 

期初現金及約當現金 6,170 

期末現金及約當現金 4,906 

2 - 1 2 



明 細 表 



經濟部 

溫 泉 挛 業 發 展 某 金 

徵收收入明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

科 目 及 業 務 項 目 預 算 數 說 明 

徵收收入 

溫泉取用費提撥 

收入 

2,100 

2,100 為保育及永續利用溫泉'直轄市、縣（市）主管機關 

向溫泉取供事業或個人徵收溫泉取用費所提撥十分之 

一之收入。 
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前年度決算數 

1,922 

1,922 

41 

3 

38 

1,881 

1,881 

：新臺幣千元 

本 年 度 預 算 數 

1,535 

1,535 

1,335 

35 

200 

1,100 

100 

100 

100 

100 

經濟部 

溫1事業發展某金' 

其他業務費用明細表 
中華民國103年度 單拉 

上年度預算數 科 目 及 業 務 計 畫 項 目 

其他業務費用 

雜項業務費用 

服務費用 

旅運費 

印刷裝訂與廣告費 

專業服務費 

材料及用品費 

用品〉肖耗 

租金與^息 

地租及水租 

會費、捐助、補助、分攤、救助（濟）與交 

流活動費 

捐助、補助與獎助 

22,2

 

2000000 

0
0
0
0
5
5 
0 0 00 

丄

 11
-9
-1
-4
3
1
^
I-1
1
-

 
一
I-. 
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經濟部 . 

溫炱事業發展某金 

其他業務費用說明 
中華民國103年度 

科 說 明 

其他業務費用 

雜項業務費用 

服務費用 

旅運費 

印刷裝訂與廣 

告費 

專業服務費 

材料及用品費 

用品消耗 

祖金與利息 

地租及水租 

雜項業務費用1,535千元 

一、服務費用1,335千元： 

1 . , 運 費 3 5 千 元 ： ' 

依業務所需至縣（市）政府及各溫泉區之國內旅費35千元。 

2. 印刷裝訂與廣告費200千元： 

辦理溫泉資源保育利用、溫泉取用費徵收、溫泉政策規劃及資 

料蒐集等印刷及裝訂費200千元。 

3. 專業服務費1， 100千元： ' 

辦理溫泉業務法律事務費600千元、邀請專家學者辦理溫泉講 

座或審查會議等講課鐘點、稿費、出席審査及查詢費500千元 

-、材料及用品費100千元： 

1.用品消耗100千元： 

辦理溫泉業務用辦公（事務）用品50千元、報章什誌20千元、其 

他用品消耗30千元-

-、祖金與利息100千元： 

1.地租及水租100千元： 

邀請專家學者辦理溫泉講座或審査會議等場地租金100千元。 
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參 考 表 



經濟部 

溫 泉 事 業 發 展 某 4 

預計平衡表 
中華民國103年12月31 S 單位：新臺幣千元 

1 ni 1 0 n Q1 a 

科 目 
1 no -ic 1 0 O 01 a 
lUd，lZ力d丄曰 

1 HO A: 1 O P 01 ri 

1 U Z 年 月 6 1 日 
，L. k-^ î fc 、J? 比 車 交 增 减 

n^t 去厶 科 目 
预 §t 數 預 叶 數 f 、 

5,773 貢產 
A 八 八 ^ " 

4,906 6,171 
1 r\ /" 

-1,265 
5,773 流動貢產 4,906 6 , l / l -1,265 

5 , 1 1 1 ：c曰人 

現金 
4,906 6,170 -1,264 

1 應收款項 1 -1 

5,773 資 產 合 計 4,906 6,171 -1,265 

1,830 負債 1,830 -1,830 

1,830 流動負債 1,830 -1,830 

1,830 應付款項 1,830 -1,830 

3,943 淨值 4,906 4,341 565 

3,943 累積餘絀(-) 4,906 4,341 565 

3,943 累積賸餘 4,906 4,341 565 

5,773 負債及淨值合計 4,906 6,171 -1,265 
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溫泉， 

5年來主要' 
中華 

、 年 度 及 項 目 單 位 

本年度預算數 

溫泉政棗規劃及技術研究 千元 

發展 

上年度預算數 

溫泉政策規劃及技術研究 千元 

發展 

前年度決算數 

溫泉政策規劃及技術研究 千元 

發展 

100年度決算數 

溫 泉 政 策 規 劃 及 技 術 研 究 - 千 元 

發展 

99年度決算數 

溫泉政策規劃及技術研究 千元 

發展 

經濟部 

^業發展某金 

營運項目分析表 
民國103年度 單位：新台幣千元 

預 算 數 說 明 

1,535 

1,102 

1,922 

,116 

1,200 

本
均
主
 

成
+
 _ 

或
复
 

位
} 

單
C
利
I 

量
 

數
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經濟部 

溫 t 喜 業 發 展 某 金 

各項費用彙計表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

前 年 度 

決 算 數 

上 年 度 

預 算 數 
科 g 

本 年 度 預 算 數 

合 計 
雜 項 業 務 

費 用 

2-19 

41 

3 

38 

1,881 

1,881 

902服務費用 

旅運費 

印刷裝訂與廣告費 

專業服務費 

100材料及用品費 

用品'/肖耗 

租金與利息 

地祖及水租 

會費、捐助、補助、分 

攤、救助（濟)與交流活 

動費 

捐助、補助與獎助 

102 

450 

350 

100 

100 

100 

1,922 1,102 S十 

5
5
0
0
0
0
0
0
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主辦會計人員：姚秀芬 

基 金 主 持 人 ： 揚 偉 甫 


